ПРИКАЗ
по МКОУ «Осташковский методический кабинет»

г. Осташков                                                                                             Тверская обл.

от 29.10.2015г.                                                                                             № 26-О

О проведении муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников
В 2015-2016 учебном году
                  В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013г. № 1252 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования Тверской области от 05.10.2015г. № 2348/ПК «О сроках проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2015/2016 учебном году на территории Тверской области приказываю:
1. Установить даты проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2015/2016 учебном году в соответствии с таблицей 1.
Таблица 1
	№ пп
	Предмет
	Дата проведения
	Место проведения
	Классы - участники

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	История
	12.11.2015
	МБОУ «Гимназия № 2»
	9,10,11 кл.

	2
	Биология
	13.11.2015
	– х –
	7,8,9,10,11 кл.

	3
	Немецкий язык
	14.11.2015
	– х –
	7,8,9,10,11 кл.

	4
	Английский язык
	15.11.2015
	– х –
	7,8,9,10,11 кл.

	5
	Литература
	16.11.2015
	– х –
	8,9,10,11 кл.

	6
	Обществознание
	17.11.2015
	– х –
	9,10,11 кл.

	7
	Экология
	18.11.2015
	– х –
	9,10,11 кл.

	8
	ОБЖ
	19.11.2015
	МБОУ СОШ № 3
	10,11 кл.

	9
	Русский язык
	21.11.2015
	– х –
	7,8,9,10,11 кл.

	10
	Физика
	22.11.2015
	– х –
	9,10,11 кл.

	11
	География
	24.11.2015
	– х –
	7,8,9,10,11 кл.

	12
	Искусство (МХК)
	25.11.2015
	– х –
	10-11 кл.

	13
	Право
	26.11.2015
	– х –
	9,10,11 кл.

	14
	Химия
	27.11.2015
	МБОУ СОШ № 1
	9,10,11 кл.

	15
	Физическая культура
	28-29.11.2015
	– х –
	7-11 кл.

	16
	Французский язык
	30.11.2015
	– х –
	7-11 кл.

	17
	Технология
	02.12.2015
	– х –
	7-8 кл.

	18
	Информатика
	05.12.2015
	– х –
	10-11 кл.

	19
	Математика
	06.12.2015
	– х –
	7,8,9,10,11 кл.

              2.  Школам представить в методический кабинет

 –   заявки на участие в муниципальном этапе олимпиады не позднее, чем за 3 дня до

 проведения олимпиады (устно, по телефону), письменно в день проведения олимпиады, указав полностью фамилию, имя, отчество участника, класс, место в школьном этапе, фамилию, имя, отчество учителя.

3. Включить в состав команд участников олимпиады по 3 человека от параллели из
числа победителей и призеров школьного этапа, набравших необходимое количество баллов, а также обучающихся, ставших победителями муниципального этапа 2014/2015 учебного года, исключения:
Английский язык      7-8 кл. –   6 чел.

                                   9-11 кл. –  9 чел.

Немецкий язык         7-11 кл. – 12 чел.

Французский язык     7-8 кл.  –  3 чел.

                                         9 кл.  –  3 чел.

                                   10-11 кл. – 3 чел.

4. Утвердить состав оргкомитета по проведению муниципального этапа Олимпиады в
2015/2016 учебном году в следующем составе:
– Егорова М.А. – заведующий методическим кабинетом,

– Фомина И.А. – директор МБОУ СОШ № 1,

– Пашинская З.М. – директор МБОУ «Гимназия № 2»,

– Михайличенко И.Г. – директор МБОУ СОШ № 3,

– Ахмедова Е.В. – зам. директора МБОУ СОШ № 1,

– Петрова Т.В. – зам. директора МБОУ «Гимназия № 2»,

– Мячкова Е.А. – зам. директора МБОУ СОШ № 3.

5. Утвердить состав предметных жюри муниципального этапа Олимпиады в
2015/2016 учебном году в следующем составе:

История   12.11.2015г.
9 класс

Бурков В.Д. – гимназия № 2 – председатель

Михайлова И.В. – СОШ № 1

10 класс

Михайлова Т.А. СОШ № 1 – председатель

Егорова Е.В. – гимназия № 2

11 класс

Зоркальцева С.Н. – СОШ № 3 – председатель

Семашкоо Н.Л. – гимназия № 2

Рылкова С.В. – Совхозовская СОШ

Биология    13.11.2015г.

7-8 классы

Пашинская З.М. – гимназия № 2 – председатель
Михайлова Л.И. . – гимназия № 2

Иванова Т.И. – Совхозовская СОШ

9 класс

Пашинская З.М. – гимназия № 2 – председатель
Захарова Н.В. – Сорожская ООШ

Яковлева Е.Н. – Свапущенская ООШ
10-11 классы
Савельева Н.А. – гимназия № 2 – председатель
Гриб Л.В. – СОШ № 1
Савинцева Н.В. – СОШ № 3

Немецкий язык 14.11.2015г.

Шарникова В.И. – председатель жюри
7-8 класс

Шарникова В.И. – СОШ № 1

Маурина О.А. . – гимназия № 2
9-11 класс

Васильева О.Ю. . – гимназия № 2
Леханова А.А. – СОШ № 3
Гусева Е.Ю. . – гимназия № 2
Английский язык   15.11.2015г.
Ганина С.Э. – гимназия № 2 – председатель

7-8 классы

Ясан И.В. – СОШ № 1
Нестерова А.В. – гимназия № 2
Журавлева В.А. – СОШ № 3
9 класс

Белоусова Н.Н. – СОШ № 3
Абакшина А.Г. – гимназия № 2
Виноградова А.В. – СОШ № 1
10-11 классы

Ганина С.Э. – гимназия № 2
Зорина Е.В. – СОШ № 1
Бабий С.А. – СОШ № 3
Басова И.В. – гимназия № 2
Литература      16.11.2015г.
8 класс

Гусева Е.Ю.  – гимназия № 2– председатель
Батанова Н.Н. – СОШ № 1
РябушкинаМ.А. – Сорожская ООШ
9 класс

Северова Н.А. . – СОШ № 3– председатель
Генералова В.А.. – гимназия № 2
Ерофеева М.А. – Совхозовская СОШ
10 класс

Шишкова Ю.Н. – СОШ № 1– председатель
Васильева  О.Ю.  – гимназия № 2
Алехова М.В. – Совхозовская СОШ
11 класс

Морозова С.В.. – гимназия № 2– председатель
Мельникова Н.Н. – СОШ № 1
Сурикова Л.А. . – СОШ № 3
Обществознание    17.11.2015г.
9 класс

Зоркальцева С.Н. – СОШ № 3– председатель
Рылкова С.В. – Совхозовская СОШ
Егорова Е.В. – гимназия № 2
10 класс

Бурков В.Д. – гимназия № 2– председатель
Михайлова И.В. – СОШ № 1
Мячкова Е.А. – СОШ № 3
11 класс

Михайлова Т.А. – СОШ № 1– председатель
Семашко Н.Л. – гимназия № 2
Экология   18.11 2015

9 класс

Пашинская З.М. – гимназия № 2– председатель
Михайлова Л.И. – гимназия № 2
Савинцева Н.В. – СОШ № 3
10-11 классы

Пашинская З.М. – гимназия № 2– председатель
Гриб Л.В. – СОШ № 1
Савельева Н.А. – гимназия № 2
ОБЖ    19.11.2015

10-11 классы

Петров В.Ф. – СОШ № 3– председатель
Штуленко С.Н. – СОШ № 1
Маурина О.А. – гимназия № 2
Русский язык   21.11.2015г.

7 класс

Семенова Л.А. – гимназия № 2 – председатель
Рябушкина М.А. – Сорожская ООШ
Панкратова И.К.
8 класс

Сурикова Л.А. – СОШ № 3 – председатель
Морозова С.В. – гимназия № 2
Ференчук Н.А. – Свапущенская ООШ

9класс

Генералова В.П. – гимназия № 2 – председатель
Мельникова Н.Н. – СОШ № 1
Розова Н.А. – Ворошиловская ООШ

10 класс

Шишкова Ю.Н. – СОШ № 1 – председатель
Васильева О.Ю. – гимназия № 2
Северова Н.А. – СОШ № 3
11 класс

Павлиш Н.Ю. – гимназия № 2 – председатель
Михайличенко И.Г. – СОШ № 3
Батанова Н.Н. – СОШ № 1
Физика    22.11.2015г.
9-11 классы

Виноградова Н.А. – гимназия № 2 – председатель
Никитина М.Б. – СОШ № 1
Люберцева О.В. – СОШ № 3

География 24.11.2015г.

7-9 классы

Штуленко С.Н. – СОШ № 1 – председатель
Иванова Т.И. – Совхозовская СОШ
Михайлова Л.И. – гимназия № 2
10-11 классы

Штуленко С.Н. – СОШ № 1 – председатель
Веселова Н.А. – гимназия № 2
Афанасьева Т.В. – СОШ № 3
МХК (искусство) 25.11.2015г.

10-11 классы

Петрова Т.В. – гимназия № 2– председатель
Шишкова Ю.Н. – СОШ № 1
Михайлова М.В. – гимназия № 2
Ярлычева А.А. – СОШ № 3
Право   26.11.2015

9 класс

Мячкова Е.А. – СОШ № 3– председатель
Егорова Е.В. – гимназия № 2
Михайлова Т.А. – СОШ № 1
10 класс

Зоркальцева С.Н. – СОШ № 3– председатель
Михайлова И.В. – СОШ № 1
Семашко Н.Л. – гимназия № 2
11 класс

Бурков В.Д. – гимназия № 2– председатель
Рылкова С.В. – Совхозовская СОШ
Химия   27.11.2015г.

9 класс

Перова Т.А. – СОШ № 3– председатель
Захарова Н.В. – Сорожская ООШ
Яковлева Е.Н. – Свапущенская ООШ
10 класс

Перова Т.А. – СОШ № 3– председатель
Спиридонова Т.М. – Совхозовская СОШ
Федоров В.Ю. – гимназия № 2
11 класс

Перова Т.А. – СОШ № 3– председатель
Фомина С.А. – Осташковский колледж
Федоров В.Ю. – гимназия № 2
Физическая культура 28-29.11.2015г.
Литвинова О.М. – СОШ № 1– председатель
Литвинова О.М. – СОШ № 1 – теория
Смирнова Е.В. – гимназия № 2 – теория
Бойкова В.С. – ДЮСШ – акробатика
Белузина И.Н. – СОШ № 3 – акробатика
Михайлов А.И. – СОШ № 3 – баскетбол
Козлова М.М. – гимназия № 2 – баскетбол
Хаджиева С.С. – СОШ № 1 – прикладная физкультура
Французский язык 30.11.2015г.
Зорина Е.В. – СОШ № 1– председатель
Иванова И.В. – СОШ № 1
Шнитникова  О.Д. – гимназия № 2
Технология 02.12.2015г.

Алексеева Г.А. – председатель
девочки:
Михайлова М.В. – гимназия № 2
Ковалева В.М. – СОШ № 3
Юрочкина Г.Н. – СОШ № 1
мальчики:
Мищута А.В. – СОШ № 1
Абакшин С.Г. – гимназия № 2
Антоненко И.И. – СОШ № 3
Информатика  05.12.2015г.

10-11 классы

Ахмедова Е.В. – СОШ № 1– председатель
Молотков В.Г. – СОШ № 3
Свистакова А.Ю.

Математика  06.12.2015г.

Вишнякова Т.А. – СОШ № 1– председатель
7 класс

Галузина М.А. – гимназия № 2
Смирнова Т.Н. – Сорожская ООШ
8 класс

Ахмедова Е.В. – СОШ № 1
Мальцева И.В. – гимназия № 2
9 класс

Фомина И.А. – СОШ № 1
Хилкова А.В. – гимназия № 2
10 класс

Вишнякова Т.А. – СОШ № 1
Федорова О.А. – СОШ № 3
11 класс

Кунарева А.В. – СОШ № 1
Ширшикова Е.Н. – СОШ № 3
6. Муниципальный этап олимпиады 2015-2016 учебного года

– начало проведения – 10.00 час.

– начало работы оргкомитета – 8.30 час.

– начало работы жюри – 9.30 час.
Заведующий МКОУ «Осташковский

методический кабинет»                                                                            М.А. Егорова